КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЩУЧАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩУЧАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «2» ноября 2022 года                № 86
г. Щучье

О правопреемстве полномочий органов управления в сфере образования, спорта, культуры и делам молодежи на территории Щучанского муниципального округа Курганской области
В связи с процессом ликвидации Комитета по культуре и делам молодежи Администрации Щучанского района и отдела народного образования Администрации Щучанского района (РОНО), в соответствии с решениями Дымы Щучанского муниципального округа Курганской области от 12.05.2022 № 11 «О правопреемстве органов местного самоуправления Щучанского муниципального округа Курганской области», от 08.06.2022 № 54 «О ликвидации Комитета по культуре и делам молодежи Администрации Щучанского района», от 08.06.2022 № 56 «О ликвидации отдела народного образования Администрации Щучанского района (РОНО)», от 04.10.2022 № 112 «О создании Управления социального развития Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области и об утверждении Положения об Управлении социального развития Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области», Уставом Щучанского муниципального округа Курганской области, Администрация Щучанского муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Прекратить в отношении Комитета по культуре и делам молодежи Администрации Щучанского района полномочия органа управления в сфере культуры, спорта и делам молодежи.

2. Прекратить в отношении отдела народного образования Администрации Щучанского района (РОНО) полномочия органа управления в сфере образования.

3. Правопреемником Комитета по культуре и делам молодежи Администрации Щучанского района, отдела народного образования Администрации Щучанского района (РОНО) в части реализации полномочий органа управления в сфере образования, культуры, спорта и делам молодежи считать Управление социального развития Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области.

4. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его опубликования.
5. Опубликовать настоящее постановление на информационном стенде в Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области, а также на официальном сайте Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Главы Щучанского муниципального округа - начальника Управления социального развития Л.А. Лаврову.
Глава Щучанского

муниципального округа

Курганской области

     Г.А. Подкорытов
исп. Н.И. Шаров

тел.: 8 (35244) 3-73-69